





Rewolucja oświatowa w Polsce u schyłku XVIII wieku (Komisja Edukacji Narodowej)

Sprzymierzeniem rządów oligarchii magnackiej w dawnej Polsce była ciemnota i zacofanie panujące w „rzeczypospolitej szlacheckiej” nie tylko wśród poddanych chłopów i mieszczaństwa, ale również i wśród rządzącej klasy szlacheckiej...

Konarskiego, zamierzających do przeprowadzenia postępowej reformy szkolnej. Reforma jego w znacznej mierze była połowiczna i niedostateczna, lecz spełniła oświatę polską z martwego punktu...

słki stał się językiem wykładowym zamiast łaciny, wprowadzono jako przedmioty obowiązkowe te, które dotychczas były uważane za „herezję” np. zoologię, botanikę i wychowanie fizyczne.

ludowej byli Kollataj, Piramowicz i Gawroński. Wydali oni „Elementarz dla szkół parafialnych narodowych”, który uważany był za jeden z najbardziej udanych podręczników w całej Europie...

A. Kalrow Min. Oświaty RFSRR Nauka i oświata w kraju Rad

W Związku Radzieckim dokonana się prawdziwa rewolucja kulturalna. Wszystkie narody, zamieszkujące niezmierzone obszary ZSRR, uzyskały warunki pełnego rozwoju gospodarczego i kulturalnego.

Stalina z dziedziny językoznawstwa. Towarzysz Stalin rozstrzygnął zasadnicze zagadnienia językoznawstwa radzieckiego, wytyczył program działalności radzieckich uczonych...

Zbigniew Obniski Za rodzicami

Ojciec Janka stawia domy. Tka na krosnach matka Miaci. Brat najstarszy małej Romy. Jest lekarzem: leczy dzieci.

„Chcemy wychowywać nowe pokolenie światłych, wszechstronnie rozwiniętych i aktywnych społecznie obywateli nowej Polski...”

Szkola winna kształtować przyszłą postawę obywatela Polski Ludowej

Zastują ofiarne pracujące nauczycielstwa i organizacji młodzieżowych, działających na terenie szkoły: Związku Harcerstwa Polskiego i Związku Młodzieży Polskiej...

Najpiękniejsza książka Konkurs Głosu Robotniczego

Redakcja „Głosu Robotniczego” w porozumieniu i przy współudziale Związku Literatów Polskich oraz Domu Książki ogłasza konkurs p. t.:

organizacje młodzieżowe, których przedstawiciele wspólnie z nauczycielami omawiają wyniki nauczania i formy pomocy słabszym uczniom.

PIERWSZY MAJA W ŁODZI I W WOJEWÓDZTWIE



Żołnierze i oficerowie odrodzonego Wojska Polskiego szli ramię w ramię z robotnikami. Pracownicy pracy z PKP maszerują na czele pochodu w Kutnie. W. Pabianicach Żukły - przedstawiciele podległości wojennych - wywoływały salwy śmiechu na ulicach Łodzi.





